
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TAIKOMIEJI MENAI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2024 METAIS 

 

2024 m. birželio 18 d. Nr. 1LKT-85(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, 

susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 

47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. gegužės 22 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-30(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Architektūros 

fondas 
Viešoji įstaiga 

Žiedinio dizaino edukacijos 

programa 
94,67 23 000,00 

1.2.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Dono Normano knygos 

„Kasdienių daiktų dizainas“ 

vertimas ir leidyba 

94,60 

9 800,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

1.3.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

„Vilniaus architektūros gidas. 

Nuo 1900 m.“ parengimas ir 

leidyba 

93,40 

6 500,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

1.4.  
Architektūros 

fondas 
Viešoji įstaiga 

„Open House Vilnius“ 

architektūros atlasas 
93,00 24 300,00 

1.5.  Sodas 2123 Viešoji įstaiga Saulės laboratorija 92,50 15 500,00 

1.6.  Pėvėzė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

,,Palio miestas“: dokumentinė 

video apybraiža 
91,40 21 560,00 

1.7.  3 punktai Viešoji įstaiga 

6 pt: tarptautiniai knygos 

dizaino renginiai (konferencija, 

kūrybinės dirbtuvės, paroda, 

mugė ir kt.) 

89,80 17 100,00 



1.8.  
Architektūros 

fondas 
Viešoji įstaiga 

31-asis „A Pokalbiai“ paskaitų 

ir diskusijų ciklas „Psichikos 

sveikata – prie ko čia 

architektūra?“ 

89,66 15 568,00 

1.9.  Meniniai tyrimai 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Julijono Urbono projektas 

„Wilds Bits“, Maajaam meno ir 

technologijų fermoje, Estijoje 

89,60 6 000,00 

1.10.  Tvarus dizainas Viešoji įstaiga 

Jubiliejinis penktasis 

,,Sustainable fashion week 

Vilnius“ - tvarios mados 

kultūrą puoselėjantis festivalis 

89,60 16 150,00 

1.11.  
Lietuvos 

literatūros ir meno 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvių tekstilininkės Reginos 

Sipavičiūtės asmens veiklos ir 

kūrybos dokumentų 

archyvavimas, 

dokumentavimas ir sklaida 

89,60 3 379,00 

1.12.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Miesto atminties laboratorija 89,40 9 700,00 

1.13.  
Kultūros projektų 

asociacija 

,,Documentum“ 

Asociacija 

Architektūros festivalis 

vaikams ,,Kur gyvena 

architektūra?“ 

89,20 30 200,00 

1.14.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

„Vaikų miško paviljono“ 

atstovavusio Lietuvai 18-ojoje 

tarptautinėje architektūros 

parodoje – „La Biennale 

Architettura 2023“ Venecijoje 

adaptavimas instaliacijai 

Neringos miške 

88,75 14 000,00 

1.15.  
Rebuild the 

Wonderful 
Viešoji įstaiga Rebuild the Wonderful. CEE 88,20 19 100,00 

IŠ VISO: 231 857,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Erdvinės praktikos 
Mažoji 

bendrija 
Mažoji architektūra III 88,00 

2.2.  Artnews.lt Viešoji įstaiga Interviu serija su Lietuvos dizaino kūrėjais 87,40 

2.3.  Dizaino fondas Viešoji įstaiga 
Meninių tyrimų ir knygos apie „Taros“ biurą 

pristatymai Lietuvoje ir užsienyje 
87,40 

2.4.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinis tęstinis mados dizaino tyrimų 

projektas: paroda ir konferencija ,,Costume and 

Contemplation on Religion“ 

86,65 



2.5.  
Architektūros 

fondas 
Viešoji įstaiga Eksperimentų platformos sezonas 2024 m. 85,99 

2.6.  
Klaipėdos regiono 

kūrybinių industrijų 

asociacija 

Asociacija 
Mados savaitė Klaipėdoje / Fashion Week 

Klaipėda 
85,50 

2.7.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
Viešoji įstaiga Architektūra kaip laikmečio atspindys 83,20 

2.8.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Architektas Jonas Mulokas. Dipukai Šaltojo 

karo fronte 
82,80 

2.9.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija Kauno uostamiesčio kontūrai: kairysis krantas 82,60 

2.10.  
Menų 

Komunikacija 

Mažoji 

bendrija 

Martyno Kazimierėno suoliukai laukinės 

gamtos stebėjimui 
82,20 

2.11.  
Architektūros 

fondas 
Viešoji įstaiga Architektūros kritikos platforma „Aikštėje“ 82,00 

2.12.  Vivita Lithuania Viešoji įstaiga 
Tarptautinė jaunųjų kūrėjų akceleravimo 

programa ,,Vista“ (tęstinis projektas) 
81,20 

2.13.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga James Tait ,,Architektūrinių idėjų knyga“ 81,00 

2.14.  
Lietuvos dizaino 

asociacija 
Asociacija HABITARE 2024 80,80 

2.15.  

Kūrybinių 

Industrijų Parkas 

,,Architektūros 

Centras“ 

Viešoji įstaiga Interviu ciklas ,,Problemos šaknys“ 79,80 

2.16.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Sodų stiliai. Pasaulis ir Lietuva 79,50 

2.17.  Vivita Lithuania Viešoji įstaiga 
Tarptautinė knygos meno programa ,,Vivita 

Books“ (tęstinis projektas) 
79,20 

2.18.  Miesto kvartalas Asociacija 
Stiklo meno ir dizaino festivalis ,,Ieškok 

obuolio“ Vilniaus senamiesčio Stiklo kvartale 
79,00 

2.19.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Jungtinė Lietuvos-Lenkijos paroda „Looking 

Through Objects“ 
79,00 

2.20.  

Lietuvos architektų 

sąjungos Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 
Architektūros renginių ciklas ,,Klaipėdos 

architektūra“ 
78,40 

2.21.  Archiforma Viešoji įstaiga 

Žurnalo „Archiforma“ leidyba, straipsnių ciklas 

„Architektūrinių - urbanistinių konkursų 

kokybė ir savitumas“ 

78,00 

2.22.  
Pasaulio anykštėnų 

bendrija 
Asociacija Kartu kuriame kultūros kurortą 77,60 



2.23.  Dizaino draugai Viešoji įstaiga 
Maisto atliekų perdirbimo edukacija ir 

augalinių medžiagų dizaino tyrimas 
77,40 

2.24.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinės dizaino kūrybinės dirbtuvės „New 

Idea 2024“: Ukrainos naratyvai 
77,25 

2.25.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga 
IDEALIZMAS 2.0: Architektas Antanas 

Panavas 
77,25 

2.26.  Užvenčio Pegasas Viešoji įstaiga 
Užvenčio miestelio raidos galimybių studija-

vizija 
77,20 

2.27.  

Kūrybinių 

Industrijų Parkas 

„Architektūros 

centras“ 

Viešoji įstaiga Archmap.lt: architektų kūryba 76,80 

2.28.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Jaunųjų architektų kūrybinės dirbtuvės 

,,Mažųjų Lietuvos miestų architektūros paveldo 

aktualizavimas. Vytėnai“ 

75,75 

2.29.  

Architekto 

Algimanto Zavišos 

labdaros ir paramos 

fondas 

Viešoji įstaiga 
Geriausias metų rekreacinės architektūros 

kūrinys - konkursas ir simpoziumas Nidoje 
75,20 

2.30.  Kultfliuksas Viešoji įstaiga 
Dizaino jungtys: skulptūrinis funkcinis objektas 

ir autorinio dizaino kolekcija 
74,60 

2.31.  Kūrybinės idėjos Viešoji įstaiga ri-so-lab 2 73,80 

2.32.  
Vilniaus 

ukrainiečių bendrija 
Asociacija 

Vitražas – architektūrai: Bazilijonų istorija 

vitraže 
73,80 

2.33.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Vilniaus heraldika. Reputacijos ženklai šalia 

mūsų 
73,75 

2.34.  Dizaino forumas Asociacija 
Design Lithuania. Kiiv‘24. ,,Geras dizainas“ 

sėkmės istorijos 
72,60 

2.35.  
Lietuvos dizaino 

asociacija 
Asociacija Dizaino darbų leidinys „Nuogas dizainas“ 72,40 

2.36.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Agnės Kuzmickaitės albumo paruošiamieji 

darbai 
71,75 

2.37.  
Kauno 

technologijos 

universitetas 

Viešoji įstaiga 
Bionikos ir biomimikrijos dizaino prototipų 

parodos katalogas 
70,80 

2.38.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Jaunimo kūrybinės dirbtuvės ,,Architektūros 

meno transformacija, šiuolaikinių technologijų 

įtakoje“ 

68,00 

2.39.  

Visuomeninė 

Organizacija 

,,Architektūros 

Studentų Klubas“ 

Asociacija SIKON 36 67,80 

2.40.  ARTerija Viešoji įstaiga 
Pasiruošimas parodai „Karalienė, karalystė ir 

jausmai“ 
65,00 



2.41.  Architektuomenė Viešoji įstaiga 
Lėtos architektūros ir meno sinergija, 

konstruojant postmodernią LĖTUVĄ 
65,00 

2.42.  Strategijos miestui Viešoji įstaiga 
Tiriamasis meninis projektas ,,Ši Skylė Turi 

Potencialo“ 
63,40 

2.43.  Kiaurai sienas Viešoji įstaiga 

Auksaspalvių lakų metodinis tyrimas pagal 

tarpukario Lietuvos vadovėlį. Lakų pritaikymas 

sukuriant naujus meno objektus 

63,40 

2.44.  Urban manifest 
Mažoji 

bendrija 

Universalus dizainas urbanistikoje: praktinės 

gairės 
63,20 

2.45.  Balta balta Viešoji įstaiga Eglės protokolas 61,80 

2.46.  Full of group 
Mažoji 

bendrija 

Aliance.ai: internetinė platforma epilepsija 

sergančių žmonių švietimui, bendravimui ir 

meno terapijai 

60,60 

2.47.  

Kauno 

technologijos 

universiteto 

studentų atstovybė 

Asociacija Mėtiniai LED’ai 56,80 

2.48.  Kūrybos taškas Viešoji įstaiga Švyturių detektyvai 56,00 

2.49.  Auksinė siūlė 
Mažoji 

bendrija 

Memphita naujos kolekcijos ir drabužių ženklo 

vystymas 
48,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. 

rugpjūčio 20 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė Asta Pakarklytė 


